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Radni z Komisji Sportu wysłuchali informacji o konkursie projektów dla klubów sportowych na realizację
zadania własnego Gminy Miejskiej Kraków w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu w 2026 roku oraz o
programie Erasmus w zakresie sportu.

Rekordowa liczba projektów

Jak mówiła Barbara Mikołajczyk, dyrektor Wydziału Sportu – w tym roku konkurs projektów dla klubów
sportowych jest wyjątkowy pod każdym względem. – Złożono rekordową liczbę 173 projektów, a na
dotacje przeznaczono 8 mln zł. Pozytywnie zweryfikowanych zostało 168 wniosków. Łączny koszt
projektów to 37 mln 980 tys.
– Środki w budżecie zostały zabezpieczone w listopadzie ubiegłego roku, dzięki temu pierwsze
wypłaty były już w lutym i marcu – mówiła dyr. Mikołajczyk. Zaznaczała też, że w ubiegłym roku każdy
klub, który dostał dotację został sprawdzony pod kątem jej wydatkowania. Radny Marek Hohenauer,
przewodniczący komisji wyrażał nadzieję, że kwoty przeznaczane na projekty dla klubów sportowych
będą rosły co roku.

Międzynarodowe programy w Krakowie

Daniel Bukalski, zastępca dyrektora Wydziału Sportu przybliżył radnym temat naboru do Programu
Erasmus + Sport. Program ten zakłada wymianę doświadczeń, wiedzy i umiejętności z partnerem z
zza granicy. Są to przynajmniej 3 różne organizacje z 3 różnych krajów, trzy stopnie finansowania, a
maksymalna kwota to 400 tys. euro. Program zakłada też partnerstwo na małą skalę, wtedy są to
przynajmniej dwie organizacje z dwóch różnych krajów, a stopnie finansowania to 30 i 60 tys. euro.
Jednym z projektów w ramach programu jest Kraków – Barcelona Grassroots and School Sport
Governance, w którym Kraków jest koordynatorem, a partnerami dwie organizacje z Barcelony (jedna
organizuje szkolną rywalizację sportową, a druga bada wpływ sportu na społeczeństwo). Kolejnym z
projektów jest „Recepta na sport”, który zakłada połączenie sportu i ochrony zdrowia. W jego ramach
dziecko jest diagnozowane przez lekarza specjalistę, który stwierdza jaką dyscyplinę sportu może ono
uprawiać przy swoim schorzeniu. Program będzie dostosowany do warunków krakowskich, Wydział
Sportu będzie współpracował z podmiotami medycznymi w celu jego realizacji. Dyrektor Bukalski
mówił też o projekcie „Building Inclusion Trough Sport”, którego celami są m.in.: wyrównanie dostępu
młodzieży do oferty sportowej, wsparcie młodzieży zagrożonej wykluczeniem. Udział Krakowa w tych
projektach jest realizacją celów Programu Rozwoju Sportu na lata 2026-2030, a są nimi m.in.:
kształtowanie postaw prosportowych wśród dzieci i młodzieży, zapewnienie równego dostępu do
sportu, rozwój sportu pozalekcyjnego. Wyniki naborów do poszczególnych modułów będą w maju,
czerwcu i sierpniu, a początek ich realizacji, pod warunkiem uzyskania finansowania, planowany jest
na 2027 rok.

Radni wyznaczyli też przedstawicieli do udziału w kapitule konkursu „Przyjaciel Sportu”. Komisję w
pracach reprezentować będą: Edyta Sikora, Marek Sobieraj i Marek Hohenauer.


